

Aanbesteding: Ecologisch maaien grondgebied Langedijk en Heerhugowaard.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: I.20.850

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G3 dienen we te beschrijven: 'aangeven ongewenste kruiden'. In bestek, deel 3, bepaling 64 12 15 en bestek, deel 2.2, post 703020 is al voorgeschreven hoe de melding plaatsvindt, waardoor een beschrijving hiervan in het plan ons inziens weinig toegevoegde waarde biedt. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Vermeld is het minimum, kort vermelden hoe de planten worden "ontdekt". De kans dat ze worden gemist en niet gemeld verkleinen. Wellicht nog iets over de manier van melden locatie ingemeten bijvoorbeeld.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek, deel 2.2, 601020

Vraag:

U schrijft: 'De aannemer dient de flora- en faunawaarnemingen op afspraak op het gemeentehuis in te voeren in het systeem via het account van de gemeente'. Welk systeem is dit? Is het toegestaan dit op een andere manier uit te voeren, bijv. door een koppeling tussen de systemen van opdrachtnemer en OG?

Antwoord:

Melden aan directie is voldoende wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G5, Hoogwaardig toepassen vrijkomende materialen, vraagt u naar 'Welke voorzieningen worden getroffen...' Wat bedoelt u met 'voorzieningen'?

Antwoord:

Tabel Gunningstabel kwaliteit is gewijzigd.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G4 vraagt u naar 'Klachtenprocedure en afhandeling'. Betreft dit klachten van opdrachtgever, van burgers of beide? In hoeverre is het gewenst dat wij zelfstandig communiceren met burgers over klachten?

Antwoord:

Klachten van burgers. Overwegend zal rechtstreeks contact met burgers niet gewenst zijn maar opdrachtgever wil wel terugkoppelen wat de aannemer met de klacht doet.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G4 vraagt u naar 'Communicatie met opdrachtgevers en overige stakeholders'. Is het gewenst dat wij zelfstandig communiceren met overige stakeholders/burgers? Wat is op dit gebied de taakverdeling tussen opdrachtnemer en OG?

Antwoord:

Geen directe communicatie met de stakeholders/burgers, de aanbestedende dienst antwoordt op basis van verstrekte gegevens van de aannemer.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G3 vraagt u naar 'Controle areaal en meldingen'. Om wat voor meldingen gaat dit: van OG, van burgers of beide?

Antwoord:

Wat meldt de aannemer waar kijkt hij naar. Hoe meldt hij dat.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G3 vraagt u naar 'aangeven mutaties in areaal'. Beschikt u over een GIS-systeem/beheersysteem en zo ja, welk?

Antwoord:

Aangeven op een kaart in overleg met toezichthouder. De gemeente voert dit in het beheersysteem in.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage tabel Gunningstabel kwaliteit

Vraag:

Bij G3 vraagt u naar 'inzet en gebruik van cultuurbanden'. Ons inziens zijn cultuurbanden bedoeld voor agrarisch gebruik, om tussen de gewassen door te rijden. Bovendien worden gazonbanden geëist in het bestek. Wat bedoelt u precies met cultuurbanden en hoe verhoudt zich dit tot de eis gazonbanden toe te passen?

Antwoord:

We willen de insporing zo klein mogelijk houden. En de flora en fauna niet beschadigen. Inzet van cultuurbanden is zeker niet verplicht. Inzet is de keuze van de aannemer. Zolang aan de voorwaarden wordt voldaan.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

9 Inschrijfleidraad, 4.1.1

Vraag:

Wat bedoelt u precies met ‘normale spatiering’?

Antwoord:

De ruimte die in geschreven tekst vrijgehouden wordt tussen twee woorden. Strikt genomen is de spatie geen leesteken, maar de lege ruimte tussen de woorden zorgt er wel voor dat een tekst een stuk leesbaarder wordt.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, 4.1.1

Vraag:

Ons inziens gaat het maximum aantal pagina's voor G3 (2 A4) ten koste van de kwaliteit, gezien de grote hoeveelheid gevraagde onderwerpen. Kunt u dit maximum verhogen, bijvoorbeeld naar 4 A4?

Antwoord:

Niet akkoord. De beoordeling moet niet te ingewikkeld worden om een goede vergelijking te kunnen maken. Alle inschrijvers staan voor dezelfde uitdaging.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, 4.1.1

Vraag:

Dienen de uitwerkingen van de gunningscriteria G2 t/m G5 in één document te worden ingediend of in 4 losse documenten?

Antwoord:

Eén document waarbij wel duidelijk is welk criterium het betreft.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraag 5. Pag. 25, postnr. 01 04 01, lid04. Bestek

Vraag:

01.21.10 waarnaar u verwijst komt niet voor in deel 3.

Antwoord:

Verwijzing wordt aangepast Indexeringsregeling staat in 01;28;02.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vraag 9. Pag. 28, postnr. 01 15 01. Bestek

Vraag:

Welke levering zijn er in dit bestek?

Antwoord:

01;15;01 geen leveranties wordt verwijderd.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Vraag 16. Pag. 11, postnr. 201010. Bestek

Vraag:

Worden bomen die binnen 1,50m vanaf de kant asfalt staan niet uitgemaaid tot 50cm? U benoemt namelijk alleen wegmeubilair.

Antwoord:

Alleen met opdracht van aanbestedende dienst via inzetten bosmaaier net als wegmeubilair.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Vraag 20. Postnr. G5, Tabel Gunningscriteria kwaliteit

Vraag:

Hoe bepaalt u wat hoogwaardig toepassen van vrijkomende materialen is?
Hoe maakt u meetbaar dat het ene plan beter is dan het andere plan?
Wat vindt u hoogwaardig toepassen van vrijgekomen materialen? Wat is uw ultieme doel?

Wij hebben navraag gedaan bij het CROW over deze situatie. Zij geven aan dat de huidige opzet bestektechnisch en wettelijk niet kan/juist is.

Antwoord:

Tabel Gunningstabel is gewijzigd.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Vraag 19. Pag. 21. Postnr. 820010. Bestek

Vraag:

Waarvan wilt u een foto ontvangen in dit werkplan?

Antwoord:

Van het toe te passen materieel.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Vraag 18. Pag. 20. Postnr. 706010. Bestek

Vraag:

Er komt geen schouwafval vrij in dit bestek.

Antwoord:

Wordt aangepast in maaiafval.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vraag 17. Pag. 20. Postnr. 705010. Bestek

Vraag:

Is deze post inclusief een transportmiddel zoals een werkbuss?

Antwoord:

Zie art 10;07;01 van de standaard RAW 2020.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Vraag 15. Pag. 15, postnr. 301. Bestek

Vraag:

Klopt het dat u in Langedijk de obstakels uit laat maaien conform dit bestek en dat er in Heerhugowaard geen obstakels worden uitgemaaid?

Antwoord:

Beide gemeenten zullen gebruik maken van deze post.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Vraag 14. Bestek

Vraag:

In de besteksposten voor het verwerken van maaisel benoemt u dat de 'aannemer eigenaar wordt van de grondstof'.

Hiermee impliceert u dat vrijgekomen maaisel een grondstof is. Dat gegeven is nieuw voor ons.

Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Het is een woordkeus in verband met duurzaamheid vrijgekomen materiaal klinkt als iets wat weg moet. Een grondstof kun je opwerken.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Vraag 13. Pag. 15. Postnr. 3. Bestek

Vraag:

Het uitvoeren van de werkzaamheden met 'licht en gepast materieel' is een ruim begrip en voor iedereen anders te interpreteren. Kunt u specifiek zijn?

Antwoord:

Materieel moet schade en spoorvorming voorkomen. Keuze is aan de aannemer voor de inzet van materieel om dit voorkomen.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vraag 12. Pag. 33. Postnr. 51 12 04. Bestek

Vraag:

Kunt u deze paragraaf laten vervallen? Het uitmaaien van watergangen komt niet voor in dit bestek.

Antwoord:

Eisen worden anders getiteld zijn veelal ook van toepassing op ecologisch maaien.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Vraag 11. Pag. 31. Postnr. 01 28 01. Bestek

Vraag:

Wilt u deze paragraaf laten vervallen? Een korting is namelijk niet toegestaan conform 01 01 06.

Antwoord:

01;28;01 vervalt.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Vraag 10. Pag. 29, postnr. 01 17 07 lid03. Bestek

Vraag:

Waar komt er grond vrij in dit bestek?

Antwoord:

01;17;07 lid 3 vervalt.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vraag 8. Pag. 27, postnr. 01 13 05. Bestek

Vraag:

Welke stop- en bijwoonpunten zijn er van toepassing?

Antwoord:

Bij aanvang werk. Eventuele ander zaken af te stemmen in het startoverleg.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Vraag 7. Pag. 26, postnr. 01 12. Bestek

Vraag:

Deze hele paragraaf is gebaseerd op civiel werk. Wij verzoeken u alleen de van toepassing zijnde bepalingen te handhaven?

Antwoord:

Ze gelden alleen als ze van toepassing zijn op het werk. Als het voorkomt dan zijn vermeld.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Vraag 6. Pag. 25, postnr. 01 08 01 en 01 08 02. Bestek

Vraag:

U verlangt geen bijdrage RAW en FCO, maar u heeft deze regels wel opgenomen in de inschrijfstaat, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bijdragen worden verwijderd. De gemeente draagt zelf af.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Vraag 4. Pag. 14, postnr. 202210. Bestek

Vraag:

U vraagt specifiek naar en vingerbalk in een greppel. Dit lijkt ons geen geschikt materieel. Kunt u dit woord weglaten zodat wij zelf het geschikte

materieel kunnen inzetten?

Antwoord:

Bedoeling is insparing voorkomen inzet materieel is keuze aannemer. Post wordt aangepast.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Vraag 3. Bestek

Vraag:

Wilt u alle hoeveelheden resultaatverplichting controleren? In ieder geval voor Heerhugowaard. In het vorige bestek waren de hoeveelheden voor 2 jaar, nu zijn de hoeveelheden voor 1 jaar. Wij hebben de indruk dat u niet alle hoeveelheden heeft gehalveerd.

Antwoord:

Hoeveelheid bestekspost 30.30.20 moet zijn 36 are. Overige hoeveelheden zijn correct. Deelopdracht zal uitsluitend geven in de werkelijke hoeveelheden.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Vraag 2. Pag. 11, postnr. 3.3.2 Inschrijfleidraad

Vraag:

U schrijft bij de referentie 'Eén gecombineerde referentie waarin beide kerncompetenties zijn vertegenwoordigd voor de genoemde waarde per competentie is toegestaan.' Wij zien maar één kerncompetentie genoemd i.p.v. 2. Hoe bedoeld u deze zin?

Antwoord:

Dit is een omissie. De zin Eén gecombineerde referentie waarin beide kerncompetenties zijn vertegenwoordigd voor de genoemde waarde per competentie is toegestaan vervalt.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

31

Vraag 1. Pag. 11, postnr. 3.3.2 Inschrijfleidraad

Vraag:

U vraagt een referentie voor het maaien van bermen en watergangen. Dit terwijl het bestek gaat over Ecologisch maaien exclusief het uitmaaien van watergangen. Kunt de referentievraag hierop aanpassen en toespitsen? Wij adviseren u de referentie te omschrijven als Ecologisch maaien en aanvullend nog specifiekere benoemen wat ecologisch dan inhoudt. Als u dit verder specificiert krijgt u ook daadwerkelijk een inschrijver die ervaring heeft met dit type werk en daarop ingesteld is. Zoals u het nu omschreven heeft kan iedereen die ervaring heeft met bermen klepelen hierop inschrijven.

Antwoord:

Wordt vervangen in:

Omvang: De referentieopdracht moet een minimumomvang jaaromvang hebben van:

* € 150.000,-- excl. BTW voor ecologisch maaien van bermen. Waarbij het uitgangspunt van ecologisch maaien is dat er rekening wordt gehouden met flora en fauna en de eigenschappen van het terrein. Het gras en de overige planten worden niet gelijktijdig afgemaaid. Tijdens het maaien wordt daarnaast rekening gehouden met de plantensoorten.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Gebruik Ed Controls

Vraag:

Kunnen wij aannemen dat er kosteloos gebruik kan worden gemaakt van Ed Controls?

Heeft OG een aparte workspace waar wij de inloggegevens van ontvangen?

Daarnaast zouden we graag een toelichting ontvangen over welke registraties (zoals bijvoorbeeld t.a.v. de kwaliteitsborging) in Ed Controls plaatsvinden.

Antwoord:

Ed Controls is een communicatie hulpmiddel. Er wordt een instructieblad in de bijlage geleverd. Voor de aannemer zijn er geen kosten voor het gebruik van de software.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud